- (a) fr. 213. pr. D. 50. 16. „*Cedere diem significat, incipere deberi pecuniam: Venire diem significat, eum diem venisse, quo pecunia peti possit.*“ fr. 5. pr. D. 36. 2. „*Si post diem legati cedentem legatarius decesserit, ad heredem suum transfertur legatum.*“
- (b) fr. 5. §. 1. D. *ibid.* „*Itaque si purum legatum est, ex die mortis dies eius cedit. Si vero post diem sint legata relicta, simili modo, atque in puris dies cedit: nisi forte id fuit legatum, quod ad heredem non transit: nam huius dies non ante cedit: ut puta si usufructus sit post annum relictus: hanc enim sententiam probamus.*“ const. un. §. 1. 5. C. 6. 51.
- (c) fr. 2. 3. D. 56. 2. „*Si puro sit usufructus legatus, vel usus, vel habitatio: neque eorum dies ante aditam hereditatem cedit, neque petitio ad heredem transit: idem, et si ex die sit usufructus relictus. Nam cum ad heredem non transferatur, frustra est, si ante quis diem eius cedere dixerit.*“ fr. 8. D. *ibid.* — fr. un. §. 2. D. 33. 2. — Vergl. Dig. 7. 3.
- (d) fr. 32. pr. D. 31. „*Omnia, quae testamentis sine die vel conditione adscribuntur, ex die aditas hereditatis praestentur.*“ fr. 21. pr. D. 36. 2.
- (e) fr. 5. §. 2. D. *ibid.* „*Sed si sub conditione sit legatum relictum, non prius dies legali cedit, quam conditio fuerit impleta: ne quidem, si ea sit conditio, quae in potestate sit legatarii.*“ const. un. §. 7. C. 6. 51.
- (f) fr. 32. pr. D. 31. (f. Note d.)
- (g) fr. 4. D. 33. 1. „*Si in singulos annos alicui legatum sit, Sabinus (cuius sententia vera est) plura legata esse ait, et primi anni purum, sequentium conditionale: videri enim hanc inesse conditionem, si vivat, et ideo, mortuo eo, ad heredem legatum non transire.*“ Daher heißt es im fr. 12. pr. §. 1. 5. D. 36. 2. „*Nec semel diem eius cedere, sed per singulos annos. §. 1. Sed utrum initio cuiusque anni, an vero finito anno cedat, quaestio est? Et Labeo, Sabinus, et Celsus, et Cassius, et Ju-*

lianus in omnibus, quae in annos singulos relinquuntur, hoc probaverunt, ut initio cuiusque anni huius legati dies cederet. §. 3. Item Celsus scribit, quod et Julianus probat, huius legati diem ex die mortis cedere, non ex quo adita est hereditas: et, si forte post multos annos adeatur hereditas, omnium annorum legatario deberi.“ Vergl. fr. 23. D. ibid. und besonders auch fr. 8. D. 33. 1.

(h) fr. 81. §. 6. D. 30. „Si Titius, cui Stichus legatus fuerat, antequam sciret ad se legatum pertinere, decesserit, et eundem Seio legaverit, et heres Titii legatum non repudiaverit: Stichum Seius vindicabit.“ const. 6. C. 6. 53.